
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в статью 8 Закона Ставропольского края 
"О некоторых вопросах проведения эксперимента по развитию 

курортной инфраструктуры в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в статью 8 Закона Ставропольского края от 08 декабря 2017 г. 

№ 130-кз "О некоторых вопросах проведения эксперимента по развитию ку
рортной инфраструктуры в Ставропольском крае" изменение, изложив ее в сле
дующей редакции:

"Статья 8. Региональный государственный контроль (надзор) 
за плательщиками и операторами курортного сбора

1. Региональный государственный контроль (надзор) за плательщиками 
и операторами курортного сбора осуществляется органом исполнительной 
власти Ставропольского края, уполномоченным Правительством Ставро
польского края.

2. Предметом регионального государственного контроля (надзора) за 
плательщиками и операторами курортного сбора является соблюдение требо
ваний Федерального закона, принимаемых в соответствии с ним иных нор
мативных правовых актов Российской Федерации, настоящего Закона и иных 
нормативных правовых актов Ставропольского края, связанных с проведением 
эксперимента.

3. Организация и осуществление регионального государственного кон
троля (надзора) за плательщиками и операторами курортного сбора регулиру
ются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ "О государствен
ном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации".

4. Положение о региональном государственном контроле (надзоре) за 
плательщиками и операторами курортного сбора утверждается Правитель
ством Ставропольского края.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Губернатор 
Ставропольско;

г.Ставрополь 
11 мая 2022 г. 
№ 35-кз

В.В. Владимиров



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменения в статью 8 Закона Ставропольского края 
"О некоторых вопросах проведения эксперимента по развитию 

курортной инфраструктуры в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 8 
Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах проведения эксперимен
та по развитию курортной инфраструктуры в Ставропольском крае11 и в соот
ветствии со статьей 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края напра
вить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Исполняющий обязан; 
председателя Думы
Ставропольского крА®/ протокодано-vQ\\ Д.Н. Судавцов

г. Ставрополь 
28 апреля 2022 года 
№ 247-УП ДСК


